pro quorum sustentatione et gubernatione concessa
sani. usibus profutura. Sane obeunte te, dilecte in
Domino fili Petre, nunc ejusdem loci abbate, pullus
i per subreptionem aut violenliam preponatur, nisi
quem fratres ipsius loci secundum Dei limorem et
beati Augustini Regulam sibi praeviderint eligendum.
Ststuimus etiam ut ipsius ecclesie bona nullus sibi
audeat usurpare, sed in tua el eorum qui post te
regulariter successerint, libera dispositione perma-
teant, salva nimirum dicecesani episcopi justitia et
reverentia. Siqua igitur in futurum ecclesiastica se-
calarisve persona, hanc nostra constitutionis paginam
sciens, contra eam lemere venire, tentaverit, secundo
tertiove commonita, si non satisfactione congrua
emendaveril, potestalis honorisque sui dignitate
careat, reamque se divino judicio existere de perpe-
taia iniquitate cognoscal, et a sacratissimo corpore
et ssrguine Dei ac Domini Redemptoris nostri Jesu
Christi aliena fial, alque in exiremo examine di-
strictz ultioni subjaceat. Cunctis autem eidem loco
justa servantibus s t pax Domini Jesu Christi, qua-
tenus et hic fructum bonz actionis percipiant, et
tpud districtum Judicem premia ®ternx pacis in-
veniant, Amen, amen, amen.
Ego Innocentius Catholicae Ecclesiz episcopus.
Datum Remis per manum Americi S. Romana
Ecclesiz diaconi cardinalis et cancellarii, Nonis
Novemb.. indictione x, Incarn. Dom. ann. 1431,
poatif. vero Domini Innocentii I PP. anno u1.
In folio verso privilegii legitur : « Privilegium In-
nocentii pape de confirmatione, et institutione ordi-
nis S Augustini in ecclesia S. Salyri etde canonicis
secularibus subtrahendis. »
LXVI.
Monasterii Fusniacensis possessiones confirmat.
(Aono 1131, Nov. 5.)
|Historia Fusniacensis canobii, p. 23, teste Baequi-
6NY, Table chronologique, 11, 57.)
LXVIL
AdLothariumregem. — Ejusvrga se studium laudat,
De muneribusmissis gratias agit. Hortatur ut quod
in epistola significaverit, adimplere acceleret, ut
imperialem coronamde manibus suis Rome susci-

piat. »
(Anno 1431.)
[Senrosser u. Bercur, Archiv., 1, 370.)
LXVil.
Ad Petrum Lugdunensem archiepiscopum, aposto-
lice sedis legatum.
[PERARD, Recueil de plusieurs piéces curieuses ser-
vant a Uhist. de Bourgogne, p. 105.]

INXocENTILS episcopus, servus servorum Dei, vee
verabili fratri Psrao Lugdunensi archiepiscopo,
apostolicae sedis legato, salutem et apostolicam be-
nedictionem.

Fraternitali tuz notum fscimus, quoniam fratri
sostro Guillenco Lingonensi episcopo per scripta
wstra preescripsimus, quatenus dilecto filio nostro
Heberto abbati Sancli Stepbani Divionensis super
ecclesiam Sancti Michaelis, neque ab Humberto

quam molestiam inferri permittat. Id ipsum quoque
experientie tua injungimus, ut queliter idem abbas
prafatam ecclesiam quiete ac pacifice habeat, om-
nino providcas. Etenim veridica relatione didici-
mus quod prefatus Humbertus eamdem ecclesiam
juste amiserit.
Data Parisiis, m Nonas Novembris.
LXIX.

Ad Guilencum Lingonensem episcopum. — Ne Her-
bertum S. Stephani Divionensis abbatem vezxari
ab Humberto presbytero sinat.

(Anno 113¢, Nov. 11 9)
|PERORE, ibid. , p. 108.]
INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-

B nerabili fratri GriLenco Lingonensi episcopo, sa-

lutem et apostolicam benedictionem.

Fraternitati tu viva voce injunximus ut religio-
sos viros diligeres, eosque pro commisso tibi officio
confoveres. Hoc profecto intuitu, per apostolica tibi
scripta mandamus atque preecipimus, quatenus di-
lecto filio nostro Heberto abbati Sancti Stephani
Divionensis, super ecclesiam Sancti Michaelis, ne-
que ab Humberto presbytero, neque ab alia submissa
persona, aliquamolestia vel injuria inferatur ; sed ut
idem abbas eamdem ecclesiam de cetero quiete
possideat, omnimodis cures efficere.

Data Parisiis, i1 Nonas Novembris.

LXX.

Parthenonem S. Trinitatis (Paraclitensem) He-
loisswe priorisse rogatu tuendum suscipit et bona
ejus confirmat, ea lege ul a monialibus nummi
sex quotannis Lateranensi palatio persolvantur.

(Anno 4181, Nov. 28.)
[Gall. Christ., XII, instrum. 259.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lectis in Christo filiabus HeLorss.E priorisse, cate-
risque sororibus in orutorio Sanctz Trinitatis, quod
in pago Trecensi, in parochia Quinceii supra fluvium
Arduconem situm est, divino famulatui mancipatis
tam prasentibus quam futurisin perpetuum.

Quoties illud a nobis petitur quod rationi cogno-
scitur convenire, animo nosdecetlibenti concedere,
et petentium desideriis congruum impertiri suffra-
gium. Proiude, dilectz in Domiuo filiee, vestris ju-

D stis postulationibus assensum prabentes, monaste-

rium S. Trinitatis, in quo divino vacatis servitio,
sub apostolice sedis protectione suscipimus, et prie-
sentis scripli pagina communimus, staluentes ut
quascunque possessiones, quacunque bona impree-
sentarium juste et legitime possidetis, aut in futu-
rum concessione pontificum, liberalitate regam vel
principium, oblatione fidelium, seu aliis justis modis
preestante Domino poteritis adipisci, irma vobis in
perpetuum et illibata permaneant. Sane laborum
vestrorum decimas quas propriisexcolitis sumptibus,
seu anouslium absque contradictione aliqua vobis
concedimus possidendas. Nulli ergo hominum fas
sit preefatum monaslerium temere perturbare, aut
ejus possessiones auferre, vel ablatas retinere, mi-
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nuere, aut aliquibus vexationibus fatigare, sed hec A prelatis subesse nullatenus erabescat : obedieatia

omnia integra conserventur, vestrisusibus perpetuo
profutura. Ad indicium autem perceptz hujus a
Romana Ecclesia libertatis, sex nummos quotannis
Lateraneusi palatio persolvetis. Si qua igitur in
futurum ecclesiastica s®cularisve persona, hane no-
str conslitutionis paginam sciens, contra eam
temere venire tentaverit, secundo lertioque commo-
nita, si non satisfactione congrua emendaverit, po-
testatis honorieque sui dignitate careat, ¢t a sacra-
tissimo corpore ac sanguine Dei et Domini Redem-
ptoris nost1i Jesu Chrisli aliena fiat, atque in ex-
tremo examine districtee ultioni subjaceat. Conser-
vantes autem, intervenientibus BB. apostolorum
Pet1i ¢t Pauli meritis, graliam Domini postri Jesu
Christi et ®terna felicitatis preemia consequantur.
Amen.

Ego Ianocenlius Catholic Ecclesie episcopus.

Datum Antissiodori per manum Almerici S. Ro-
mana Ecclesi@ diaconi cardinalis et cancellarii, 1v
Kal. Decembr., indict. x, Incarnationis Dominica
anno 1131 ; pontificatus vero domini Innocentii
pape Il an. n.

LXXI.

Ad Joannem Glasguensem episcopum. — Ut Thome
[Thurstano) archiepiscopo Eboracensi pareat.
(Anno 1431, Nov. 29.)
|Monastic. Anglic., 111, 146.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri JoaNN! Glasguensi episcopo, salutem
et apostolicam benedictionem.

Predecessor noster felicis memoria papa Pascha-
lis, salvo siquidem Eboracensi Ecclesiz jure, tibi
manus consecrationis imposuit. Postmodum vero
successores ejus sancte recordationis, Calixtus et
Honorius Romani pontifices, tibi per scripta aposto-
lica mandaverunt quatenus venerabili fratri nostro
Thoma srchiepiscopo Eborum tanquam proprio
metropolilano obedientiamet reverentiam exhibere ;
quamvis autem, prout ipse asserit, ei obedire pro-
miseris, nondum tamen id effectu prosequi rite
complesti. Quocirca per presentia Libi scripta pra-
cipimus ut, omni dilatione, seu tergiversatione re-
mota, pradicto fratri nostro Thom:e archiepiscopo
humiliter pareas ; alioquin et in sua deesse juslitia
non poterimus.

Datee Altissiodori tertio Kalendarum Decembris.

LXXIIL

Ad totius Scotiee episcopos. — De obedientia me-
tropolitano suo, Eboracensi archiepiscopo, pre-
standa.

(Anno 4131, Nov. 29.)
[Monasticon Anglic., UL, p. 147.]
INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei,
upiversis per Scotiam episcopis, Eboracensis Ec-~
clesize “suffraganeis, salulem et apostolicam Lene-
dictionem.
Equum est ut qui aliis prcesse desiderat, suis

(24) Fontemay.

namque et humilitas suet virlutum custodes, ar-
rogans vero et inobediens indignationem Dei in-
currit : et odiosus effectus a se proximi amorem
repellit. Cecterum, sicut obedientes et humiles filii
sunt et in tedis apostolicee gremio confovendi, ita e
converso rebelles et elati exdistricte rigore justitiz
digni sunt. — Per apostolice scripta vobis praci-
piendo mandamus, (uatenus venerabili fratri nostro
Thome archiepiscopo, tanquam proprio metropoli-
tano vestro, abzque refragatione aliqua, obedien-
tiam et reverentiam humiliter deferatis. Et quem-
admodum a predecessoribus nostris felicis memo-
riee, Calixto et Honorio, Romanis pontific:bus, vobis
mandatum est, ei irrefragabiliter paretis,